
Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 590 del 12/04/2024 

 

Città di SPILIMBERGO 
Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 622 del 12/04/2024  
 

Determinazione nr. 590 del 12/04/2024 
 

ATTIVITA' SEGRETERIA 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALL'ASSOCIAZIONE SVILUPPO E TERRITORIO DELL'ATTIVITA' DI 

ORGANIZZAZIONE DEI CORNER ESPOSITIVI E MOMENTI DI MODA DELL'EVENTO 
UN WEEKEND A PALAZZO DI SOPRA  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale nr. 25 del 25.03.2024 avente ad oggetto “Distretto 
del commercio del Mosaico ed attività di rivitalizzazione turistica, culturale e commerciale della Città: 
atto di indirizzo relativo all’evento “Un weekend a Palazzo di Sopra” del 13 e 14 aprile 
2024”; 
 
RICORDATO CHE il precitato atto di indirizzo si prefigge di realizzare una manifestazione all’interno 
di Palazzo di Sopra e dei suoi giardini comprendente: 

- la possibilità, riservata alle attività commerciali della Città, di allestire con i propri prodotti dei 
corner espositivi all’interno delle sale del Palazzo; 

- accompagnamento della manifestazione con intrattenimenti musicali, organizzati a cura 
dell’Associazione Musicale Gottardo Tomat e dei suoi allievi; 

- concerti della “Paludetti Band” e di “Organ Trio” con Nevio Zaninotto; 
- momenti di moda nelle sale del Palazzo; 
- possibilità di degustare i prodotti tipici del territorio,  

 
CONSIDERATO CHE:  

- l’Associazione Sviluppo e territorio, alla quale il Comune di Spilimbergo è associato, ha tra le 
precipue funzioni quella di realizzare eventi di animazione urbana, rivitalizzazione dei centri 
commerciali naturali e servizi di supporto al consumo;  

- nell’ambito delle proprie attività istituzionali ha ottenuto un contributo della Regione Friuli 
Venezia Giulia per la realizzazione di attività di promozione delle attività economiche locali 
valorizzando dei Palazzi storici; 

- ha ritenuto di utilizzare la cornice di Palazzo di Sopra quale luogo idoneo da valorizzare con 
un evento ad hoc nell’ambito della succitata linea contributiva regionale;  

-  
VISTA, altresì, l’ulteriore proposta dell’Associazione inoltrata al Comune di Spilimbergo e volta 
estendere ed arricchire le attività comprese nella contribuzione regionale anche con ulteriori azioni 
per l’importo complessivo di € 3.500,00;  
 
RITENUTO CHE l’evento proposto colga proprio le finalità sottese alla costituzione del “Distretto del 
Commercio Mosaico” e, più in particolare, del progetto “Tessere di Mosaico”, avviando un’attività che 
potrà essere sviluppata in modalità analoghe anche negli altri Comuni del Distretto 

ACCERTATO CHE: Sviluppo e Territorio realizza il progetto all’interno della propria attività 
istituzionale a favore del Comune di Spilimbergo, socio istituzionale dell’Associazione e, pertanto, 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 590 del 12/04/2024 

l’operazione risulta esclusa dall’applicazione dell’iva ai sensi dell’art. 4 comma 4 DPR 633/72, così 
come da dichiarazione rilasciata dall’associazione;  
 
Per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024, eseguibile ai sensi di Legge, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2024-2026; 
 
RICHIAMATI i decreti sindacali n. 8 del 30/6/2023 e n. 13 del 29.12.2023 di nomina titolari di 
Posizione Organizzativa e dei relativi sostituti; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Spilimbergo; 
 
VISTI gli art. 83 e 191 del D. Lgs 267/2000, per ciò che attiene alle regole per l’assunzione degli 
impegni di spesa; 
 
VERIFICATA la regolarità ai fini DURC fino alla data del --/--/---- 
 
ATTESTATO CHE con la firma del presente atto il sottoscritto dichiara di aver auto-valutato l'assenza 
di conflitti di interesse in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di anticorruzione; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di aderire alla proposta inoltrata dall’Associazione sviluppo e Territorio e volta a valorizzare la 
Cornice di Palazzo di sopra così come indicato nella Deliberazione Giuntale nr. 25 del 
25.03.2024; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.500,00 sui capitoli di seguito elencati:  
 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  
 UE 

2024 2024   2834/0 14-3 48 1 3 2 11 99
9 3.500,00  cod.fisc. / p.i.   8 

 
3. di precisare che Sviluppo e Territorio realizza il progetto all’interno della propria attività 

istituzionale a favore del Comune di Spilimbergo, socio istituzionale dell’Associazione e, 
pertanto, l’operazione risulta esclusa dall’applicazione dell’iva ai sensi dell’art. 4 comma 4 
DPR 633/72, così come da dichiarazione rilasciata dall’associazione; 
 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario e di dare 
atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000, diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 
 

5. di disporre la pubblicazione on line sul Sito istituzionale dell’Ente, Sezione Amministrazione 
Trasparente, nella Sottosezione relativa alla tipologia del presente provvedimento 
amministrativo, delle informazioni rilevanti previste dal D.Lgs 33/2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
 

6. Di dare atto che la pubblicazione nell’Albo on line del Comune avviene nel rispetto della tutela 
della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/2003 in materia di 
protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 590 del 12/04/2024 

redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento a dati sensibili. 

 
Spilimbergo, lì 12/04/2024 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 dott.ssa Moira SANDRI 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 590 del 12/04/2024 

 

 

Città di SPILIMBERGO 
Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 622 del 13/04/2024 
 

Determinazione nr. 590 del 12/04/2024 
 

ATTIVITA' SEGRETERIA 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALL'ASSOCIAZIONE SVILUPPO E TERRITORIO DELL'ATTIVITA' DI 
ORGANIZZAZIONE DEI CORNER ESPOSITIVI E MOMENTI DI MODA DELL'EVENTO 
UN WEEKEND A PALAZZO DI SOPRA  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
VISTO l’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. 
VISTO l’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.  
 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 3.500,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  Cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE  Num.   
Impegno 

2024 2024   2834/0 14-3 48 1 3 2 11 99
9 3.500,00  cod.fisc. / p.i.  8 667 

 
          
 
     
 
 
 
 
 
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott. ssa Elisa QUERIN 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/547 
 



Comune di SPILIMBERGO - Determinazione n. 590 del 12/04/2024 

 

Città di SPILIMBERGO 
Provincia di Pordenone 

 
 

Proposta nr. 622 del 13/04/2024 
 

Determinazione nr. 590 del 12/04/2024 
 

ATTIVITA' SEGRETERIA 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALL'ASSOCIAZIONE SVILUPPO E TERRITORIO DELL'ATTIVITA' DI 
ORGANIZZAZIONE DEI CORNER ESPOSITIVI E MOMENTI DI MODA DELL'EVENTO UN 
WEEKEND A PALAZZO DI SOPRA  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi, dal  16/04/2024 e fino al 01/05/2024. 
 
Addì, 16/04/2024 
 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Katia ZORATTO 
 Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 
è Copia conforme all'Originale sottoscritto digitalmente, conservato secondo la normativa 
vigente. 
 
 
Addì, 16/04/2024 
 
 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Katia ZORATTO 
 Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 
 



 Atto n. 590 del 12/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZORATTO KATIA
CODICE FISCALE: ZRTKTA76M50I403T
DATA FIRMA: 16/04/2024 16:31:11
IMPRONTA: 8C76F5A7CD8C418B6D5BA807A48ED644B538BBCA98F92D0AED0F6D9E56C2FFC1
          B538BBCA98F92D0AED0F6D9E56C2FFC120FB4BD89BBD6CEEF94EA84F00B73472
          20FB4BD89BBD6CEEF94EA84F00B7347288FF4D41F2A7BD1243B9D067800AF52D
          88FF4D41F2A7BD1243B9D067800AF52D6E919A033E7B1825248E42AA3DF005DC


